1

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ и ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
"Национальный исследовательский университет "МЭИ"

в г. Смоленске

ПРИКАЗ

   “ 26” октября 2021 г.                                      Смоленск                                                     № 92

┌

Об организации деятельности филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Смоленске

в период нерабочих дней с 28.10.2021 по 07.11.2021
┐

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20.10.2021 № 595 «Об

установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре – ноябре 2021 г.»,

приказом Минобрнауки России от 22.10.2021 № 972 «О деятельности организаций, находящихся

в ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации в период

нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года», Указом Губернатора Смоленской области от 25

октября 2021 года № 113 «О внесении изменений в Указ Губернатора Смоленской области от

18.03.2020 № 24»

П Р И К А З Ы В А Ю:

В период нерабочих дней с 28.10.2021 по 07.11.2021:

1. Заместителю директора Балабаеву А.Е.

1.1. Определить численность и состав работников, обеспечивающих бесперебойное и

безопасное функционирование филиала в период нерабочих дней в части инфраструктуры

филиала, с разработкой регламентирующего локального акта;

1.2. Рекомендовать обучающимся, проживающим в общежитиях филиала, в максимально

короткий срок убыть к месту постоянного проживания. Для обучающихся, не имеющих

возможность по объективным причинам убыть к месту постоянного проживания,

рекомендовать ограничить выход в общественные места, неукоснительно соблюдать

рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19), приведенных

в письме Роспотребнадзора от 10 марта 2020 г. № 02/3853-2020-27.

2. Заместителям директора Балабаеву А.Е. и Нагорной А.Г. обеспечить:

- соблюдение рекомендаций работниками и обучающимися по профилактике новой

коронавирусной инфекции (COVID-19),  приведенных в письме Роспотребнадзора от 10

марта 2020 г. № 02/3853-2020-27, иных требований и рекомендаций в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

- проведение разъяснительной работы среди работников и обучающихся по вопросам

профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в том числе с привлечением

профкома студентов, совета старост филиала к указанной работе, обратив особое внимание

на профилактические меры, направленные на сохранение здоровья.

3. Заместителю директора Рожкову В.В. обеспечить контроль, а учебному управлению и

заведующим кафедрами филиала обеспечить реализацию образовательных программ в

форме самостоятельной работы обучающихся.

4. Учебному управлению и заведующим кафедрами проинформировать профессорско-

преподавательский состав (ППС) и обучающихся филиала об изменении способа реализации

образовательных программ на основании настоящего приказа, обеспечить осуществление

2

текущего контроля успеваемости обучающихся по итогам освоения образовательной

программы за период нерабочих дней.

5. Заведующим кафедрами:

5.1. Обязать преподавателей довести до обучающихся объем самостоятельной работы и

обеспечить их соответствующей методической поддержкой (рассылкой конспектов лекций,

материалов практических занятий, лабораторных работ, методического обеспечения всех

видов занятий и иных необходимых материалов).

5.2. Обеспечить заполнение журналов учета занятий по прилагаемой форме и выслать их не

позднее 28.10.2021 на электронную почту control.distant.sf@gmail.com для контроля

заместителем директора по учебно-методической работе выполнения п.5.1.

6. Заместителю директора Дли М.И. обеспечить контроль за реализацией образовательных

программ дополнительного образования в форме самостоятельной работы обучающихся.

7. Заведующему лабораторией информатизации Федуловой С.А.:

- проинформировать работников и обучающихся об изменении режима их работы в период

нерабочих дней путем размещения настоящего приказа на сайте филиала;

- обеспечить в период нерабочих дней бесперебойное функционирование электронной

информационно-образовательной среды, доступ обучающихся к образовательным

программам и их методическому обеспечению на сайте филиала https://sbmpei.ru/

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

9. Канцелярии довести настоящий приказ до упомянутых в нем лиц.

Директор        А.С. Федулов

mailto:control.distant.sf@gmail.com
https://sbmpei.ru/

3

Исполнитель:

Зав.канцелярией Е.В. Богданова

Согласовано:

Заместитель директора                                                                                                                 А.Е. Балабаев

Заместитель директора                                                                                                                 А.Г. Нагорная

Заместитель директора                                                                                                                 В.В. Рожков

Заместитель директора                                                                                                                 М.И. Дли